
1 
 

 

 
 

 
 

 
DELIBERA CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
Oggetto: Autorizzazione alla realizzazione del progetto relativo al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classrooms – Ambienti 
di apprendimento innovativi. 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTA la linea di investimento 3.2 del PNRR (Missione 4, Componente 1), denominata “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, intende promuovere un forte 
impulso alla trasformazione degli spazi scolastici in ambienti di apprendimento e alla realizzazione di 
laboratori per le professioni digitali del futuro;  

 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022; 
 
VISTO  l’atto di concessione prot. n° 45391 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2520 del 15/05/2023; 
 

PRESO ATTO che nella Relazione illustrativa del Dirigente Scolastico al Programma Annuale 2023 è stata 
data comunicazione del progetto in oggetto, quale opportunità strategica e di prospettiva di sviluppo che il 
nominato PNRR rappresenta per l’istituto scolastico; 
 
con votazione resa in forma palese e all’unanimità 

DELIBERA 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
Via F.lli di Dio, 101 – 20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel. 023657491 – fax 0236574925 / C.F. 94581340158 – C.M. MIIC8A0002 
e-mail: miic8a0002@istruzione.it – PEC: miic8a0002@pec.istruzione.it 

www.icsestopascoli.edu.it- CODICE UNIVOCO: UFAUH0 
Scuola Secondaria 1° grado “I. Calvino” Via F.lli di Dio, 101 – Tel 023657491 (Sede) 

Scuola Primaria “G. Pascoli” Via Milano, 220 – Tel. 0222478339 
Scuola dell’Infanzia “C. Marx”  Via C. Marx, 245 – Tel. 022480650 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI - C.F. 94581340158 C.M. MIIC8A0002 - AW73ZP2 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002821/U del 29/05/20235.2 - Progetti PNRR



2 
 

 
1. l’autorizzazione alla realizzazione del progetto di cui in premessa; 

 
2. di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento nell’Albo Pretorio del sito 

dell’istituto; 
 

3. di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 
 
 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
F.to Elena Menucelli  F.to Antonella Rubino 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI - C.F. 94581340158 C.M. MIIC8A0002 - AW73ZP2 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002821/U del 29/05/20235.2 - Progetti PNRR


